
 

 

 

Vyhodnocení výsledků dosažených 

Vysokou školou finanční 

a správní, a.s. s účelovou podporou 

na specifický vysokoškolský 

výzkum prováděný v roce 2023 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Praha, březen 2024 
 
 
 

Zpracoval: Odbor výzkumu a vývoje 

Předkládá: doc. Mgr. Ondřej Roubal, Ph.D. 
 prorektor pro výzkum a vývoj



OBSAH OBSAH 

 

2 

 

OBSAH     

 

1. ÚVOD ................................................................................................................................... 3 

2.VÝKAZ O ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ NA SPECIFICKÝ VYSOKOŠKOLSKÝ VÝZKUM 
V ROCE 2023 .......................................................................................................................... 4 

3. PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 .................. 5 

4.SEZNAM STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ FINANCOVANÝCH Z PODPORY 
NA SPECIFICKÝ VYSOKOŠKOLSKÝ VÝZKUM V ROCE 2023 ............................................13 

5. VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROCE 2023 ............................................ 14 

6. KONFERENCE KONANÉ S VYUŽITÍM PODPORY ........................................................... 25 



 ÚVOD 

 

3 

 

1. Úvod 
 

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum (dále jen „SVV“), kterou obdržela 

Vysoká škola finanční a správní, a.s. (dále jen „VŠFS“) na rok 2023, významně přispěla 

k rozvoji výzkumných aktivit studentů navazujícího magisterského studia a studentů 

doktorského studia. 

 

V souladu s Rozhodnutím rektorky č. 250/2019, Interní grantová agentura, zahrnujícím 

pravidla poskytování této podpory, bylo v roce 2023 v rámci interní studentské soutěže 

podpořeno celkem 13 projektů. V projektech bylo zapojeno celkem 17 akademických 

pracovníků, 16 studentů doktorského studia a 41 studentů navazujícího magisterského 

studia, přičemž někteří z nich byli zapojeni ve dvou projektech zároveň. 

 

Výsledkem výzkumných studentských projektů jsou především publikační výstupy, které 

budou předány do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací podle 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění 

pozdějších předpisů. Na 12 publikačních výstupech z celkového počtu 41 publikací se 

autorsky podíleli studenti doktorského nebo magisterského studijního programu. 

 

Dále také došlo k popularizaci výzkumu prostřednictvím podcastů. 

 

V roce 2023 se uskutečnil jubilejní 10. ročník Konference doktorandů na vysoké škole 

finanční a správní, podruhé s anglickou on-line sekcí. Z konference byl tradičně vydán 

sborník recenzovaných příspěvků. 

 

S využitím účelové podpory na SVV byl také uspořádán 11. ročník konference Finanční trhy 

2023 – Role centrálních bank v prostředí vysoké inflace. 

 

Účelová podpora na SVV tak i v roce 2023 přispěla k získání nových poznatků, jež byly 

publikovány, vedla k získání zkušeností s tvorbou projektů a s týmovou prací ve výzkumu, 

posílila mezinárodní zkušenosti a zvýšila aktivní zapojení studentů do aktivit výzkumu 

a vývoje. Studenti nové poznatky a zjištění využili také při zpracování svých kvalifikačních 

prací. Tím podpora splnila svůj účel. 

 



VÝKAZ O ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA SVV V ROCE 2023 

 

4 

 

2. Výkaz o čerpání prostředků na specifický 
vysokoškolský výzkum v roce 2023 

 
 

Vysoká škola Vysoká škola finanční a správní, a.s. 

    1.  Z D R O J E    (Kč) 

Podpora na specifický vysokoškolský 
výzkum poskytnutá v r. 2023  (SVV)  

1 705 286,00 

Prostředky ve fondu účelově určených 
prostředků k 1. 1. 2023 (FÚUP) 

0,00 

Zdroje celkem 1 705 286,00 

    2.   Ú H R A D A   Z P Ů S O B I L Ý C H   N Á K L A D Ů    (Kč) 

Položka 

Čerpání podle zdroje 

z podpory SVV 2023 z FÚUP 

Kč % Kč 

Studentské projekty 1 573 515,90 92,27 0,00 

Studentské vědecké konference 89 221,70 5,23 0,00 

Organizace studentské grantové 
soutěže 42 548,40 2,50 0,00 

Celkem 1 705 286 100,00 0,00 

 

 3.   P Ř E V O D   D O   F Ú U P   A   V R A T K A   (Kč) 

Z podpory SVV 2023 Kč % 

                              převedeno do FÚUP 0,00 0,00 

                              vráceno poskytovateli 0,00 0,00 

 
  4.   S T A V   F Ú U P   (Kč) 

Nečerpané prostředky z předchozích let 0,00 

Převedeno v r. 2023 0,00 

Stav k 31. 12. 2023 0,00 

    
Vypracoval/a: 

Jméno: Markéta Holendová 

Pracovní zařazení: samostatný odborný referent týmu grantů 
a projektů 

Telefon: 420 255 785 733 

E-mail: maketa.holendova@vsfs.cz 

    

 

mailto:maketa.holendova@vsfs.cz


PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 

 

5 

 

3. Pravidla studentské grantové soutěže platná pro 
rok 2023 

 
Rozhodnutí rektorky 

č. 250/2019 
 
Den vydání: 20. 9. 2019 
Den účinnosti: 20. 9. 2019  
Zpracoval: Odbor výzkumu a vývoje 
Rozdělovník: prorektor pro výzkum a vývoj, kvestorka, děkani, vedoucí kateder, 

ředitel Odboru výzkumu a vývoje 

 

Interní grantová agentura 

 

Čl. 1 – Obecná ustanovení 

1) Povinnou součástí pracovní náplně všech akademických pracovníků Vysoké školy 
finanční a správní, a.s. (dále jen „VŠFS“) je vědecká a výzkumná činnost a z ní vyplývající 
publikování výsledků výzkumu, vývoje a inovací. Totéž platí pro studenty doktorského 
studijního programu. 1 

2) Interní grantová agentura VŠFS slouží k realizaci interních projektů výzkumu, 
vývoje a inovací, přičemž projektem jsou činnosti, které mají splnit neoddělitelný úkol 
vědecké povahy s předem jasně určenými cíli, které definuje hlavní řešitel v návrhu projektu.  
Činnost Interní grantové agentury je zajišťována prostřednictvím Odboru výzkumu a vývoje 
VŠFS (dále jen „OVV“). 

3) Toto rozhodnutí upravuje: 

a) pravidla a zásady pro podávání a hodnocení návrhů standardních a juniorských 
projektů, pro řešení a hodnocení projektů, jejichž řešení je financováno 
z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 
(dále jen „institucionální podpora“) 2 nebo z neveřejných zdrojů 3, které jsou obsaženy 
v článku 2 tohoto rozhodnutí, 

b) pravidla a zásady pro podávání a hodnocení návrhů studentských projektů, pro 
řešení a hodnocení projektů, jejichž řešení je financováno z účelové podpory na 
specifický vysokoškolský výzkum 4, které jsou obsaženy v článku 3 tohoto rozhodnutí, 

c) pravidla pro čerpání finančních prostředků, schválených na řešení projektů, která 
jsou obsažena v článku 5 tohoto rozhodnutí. 

                                                 
1 Instrukce prorektora pro výzkum a vývoj č. 1/2012 – Zapojení studentů doktorského studia do výuky a 
výzkumu. 
2 § 3 odst. 3 písm. a) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Neveřejnými zdroji jsou vlastní finanční zdroje VŠFS. 
4 § 3 odst. 2 písm. c) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů a Usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021, k návrhu 

Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum podle zákona o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací.  



PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 

 

6 

 

4) Akademický pracovník VŠFS nebo student doktorského studijního programu může 
být v jednom akademickém roce hlavním řešitelem nebo dalším řešitelem maximálně dvou 
projektů, a to bez ohledu na to, zda se jedná o standardní, juniorský nebo studentský projekt. 
Student magisterského studijního programu může být dalším řešitelem pouze jednoho 
projektu, a to bez ohledu na to, zda se jedná o studentský, standardní nebo juniorský projekt. 

 

Čl. 2 – Projekty řešené z prostředků institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací nebo z neveřejných zdrojů 

1) Projekty podle tohoto článku mohou být standardní nebo juniorské. 

2) Standardní projekty jsou určeny pro akademické pracovníky v pracovním poměru 
u VŠFS s titulem docent nebo profesor nebo akademické pracovníky, od jejichž úspěšného 
ukončení doktorského studia uplynulo 5 a více let; tito pracovníci jsou v pozicích hlavních 
řešitelů. V pozicích dalších řešitelů se mohou účastnit i ostatní akademičtí pracovníci 
v pracovním poměru u VŠFS nebo studenti doktorského studijního programu.  Doba řešení 
projektů je minimálně 12 měsíců a maximálně 24 měsíců.  

3) Juniorské projekty jsou určeny pro studenty doktorského studijního programu 
VŠFS, nebo pro akademické pracovníky v pracovním poměru u VŠFS, od jejichž úspěšného 
ukončení doktorského studia uplynulo méně než 5 let. V případě, že hlavním řešitelem je 
student doktorského studijního programu, je v pozici dalšího řešitele vždy školitel studenta. 
V pozicích dalších řešitelů se mohou účastnit i ostatní akademičtí pracovníci v pracovním 
poměru u VŠFS nebo studenti doktorského studijního programu. Doba řešení projektů je 
minimálně 12 měsíců a maximálně 24 měsíců.  

4) Způsobilými náklady pro řešení projektů jsou: 

a) osobní náklady a stipendia 5, 

b) cestovné,  

c) materiální náklady zahrnující drobný spotřební materiál, drobný hmotný a 
nehmotný majetek, 

d) náklady na služby, které zahrnují zejména ediční náklady, konferenční poplatky, 
publikační poplatky, náklady na překlady nebo jazykové korektury. 

5) Návrhy projektů jsou předkládány v termínech stanovených ve výzvě k podávání 
návrhů projektů podle článku 4 tohoto rozhodnutí. Návrhy projektů jsou předkládány na 
formuláři, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. Návrh projektu, předložený na OVV, 
obsahuje zejména: 

a) základní informace o návrhu projektu, 

b) vymezení projektu, 

c) návrh rozpočtu projektu, 

d) přehled zahraničních a tuzemských cest a konferencí, 

e) vyjádření vedoucího pracoviště navrhovatele a děkana fakulty; je-li hlavním 
řešitelem student doktorského studijního programu, pak vyjádření školitele, které 
nahrazuje vyjádření vedoucího pracoviště navrhovatele. 

6) Očekávanými výstupy projektů jsou: 

a) u standardních projektů s dobou řešení více než 12 měsíců  

                                                 
5 § 91 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 



PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 

 

7 

 

i) zpracované návrhy projektů, které jsou po projednání s Univerzitním výzkumným 
centrem VŠFS (dále jen „UVC“) a s prorektorem pro výzkum a vývoj (dále jen 
„prorektor pro VaV“) předloženy do veřejných soutěží poskytovatelů podpory 
podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů a 

ii) výsledky, které jsou hodnoceny podle platné metodiky hodnocení výzkumných 
organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací schvalované 
vládou ČR (dále jen „Metodika“) a odpovídají definicím výsledků pro evidenci 
výsledků v Rejstříku informací o výsledcích (dále jen „RIV“) 6, jejichž výčet je 
uveden ve výzvě k předkládání návrhů projektů, 

b) u standardních projektů s dobou řešení 12 měsíců nebo u juniorských projektů – 
výsledky, které jsou hodnoceny podle platné metodiky, jejichž výčet je uveden ve 
výzvě k předkládání návrhů projektů. 

7) Formální posouzení návrhů projektů provádí OVV. Projekty, které vykazují 
formální nedostatky, jsou ze strany OVV vráceny navrhovateli k doplnění, kdy lhůta na 
doplnění činí 3 pracovní dny. Hodnotící posudky jsou zpracovány pouze k návrhům, které 
jsou kompletní a nevykazují formální nedostatky; ostatní návrhy projektů jsou z hodnocení 
vyřazeny rozhodnutím prorektora VaV. 

8) Hodnocení návrhů projektů zajišťuje prorektor pro výzkum a vývoj ve spolupráci 
s UVC. Hodnocení probíhá v následujících krocích:   

a) Ke každému návrhu projektu jsou zpracovány dva hodnotící posudky (formulář 
hodnotícího posudku obsahuje příloha č. 2). Zpracovatel posudku nesmí být členem 
řešitelského týmu posuzovaného návrhu projektu ani se podílet na přípravě návrhu 
posuzovaného projektu.  

b) Po obdržení posudků navrhovatelé zapracují případné připomínky hodnotitelů do 
finální verze projektu. V případě nedoporučujících posudků prorektor pro VaV 
rozhodne, zda bude návrh projektu předložen navrhovateli k dopracování.  

c) Po obdržení finální verze návrhu projektu OVV zpracuje pořadí projektů podle 
bodového hodnocení v hodnotících posudcích.  

d) Prorektor pro VaV předkládá rektorce pořadí projektů, finální verze návrhů 
projektů, hodnotící posudky a protokol o hodnocení návrhu projektu (příloha č. 3) 

e) O přijetí projektů k řešení rozhoduje rektorka.  

9) Kontrola realizace projektu a plnění cílů projektu (dále jen „průběžné hodnocení“) 
představuje hodnocení průběhu řešení projektu ke konci ZS a LS daného akademického 
roku; výsledkem je zhodnocení stavu řešení projektu ve vztahu ke schválenému návrhu 
projektu. Dle výsledku průběžného hodnocení je projekt zařazen do tří kategorií: 

a) kategorie A, pokud projekt plní nebo splnil stanovené cíle v rozsahu stanoveném 
návrhem projektu, 

b) kategorie B, pokud projekt neplní nebo nesplnil stanovené cíle z důvodů, které 
nemohl hlavní řešitel předvídat, Podmínky pro řešení interních projektů VŠFS ale byly 
dodrženy, 

                                                 
6 Definice výsledků, které lze vkládat do RIV, zveřejňuje správce a provozovatel Informačního systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, na www.vyzkum.cz nebo www.rvvi.cz. 



PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 

 

8 

 

c) kategorie C, pokud projekt neplní nebo nesplnil stanovené cíle a Podmínky pro 
řešení interních projektů VŠFS nebyly ze strany hlavního řešitele projektu dodrženy. 

10) Průběžné hodnocení řešení projektu provádí OVV na základě zpracované 
monitorovací zprávy podle přílohy č. 4 tohoto rozhodnutí, kterou hlavní řešitel předkládá na 
OVV v termínech do 15. 1. pro zimní semestr a do 15. 7. pro letní semestr. O výsledcích 
průběžného hodnocení informuje hlavního řešitele OVV. V případech, kdy průběh řešení 
projektu neodpovídá schválenému návrhu projektu, může rektorka na návrh prorektora pro 
VaV rozhodnout o: 

a) snížení osobních nákladů nebo stipendií plánovaných na řešení projektu, 

b) zastavení financování projektu a jeho předčasném ukončení. 

11) Závěrečné hodnocení projektu provádí OVV na základě závěrečné monitorovací 
zprávy, kterou zpracuje hlavní řešitel podle přílohy č. 4 tohoto rozhodnutí a kterou předkládá 
na OVV do 30 kalendářních dnů od ukončení řešení projektu. V rámci závěrečného 
hodnocení je posuzován průběh řešení projektu, dosažené výsledky a výstupy a náklady 
vynaložené na řešení projektu, a to ve vztahu k navrženým cílům projektu. V rámci 
závěrečného hodnocení projektu prorektor pro VaV ve spolupráci s OVV vyhodnocuje, zda 
projekt splnil, splnil částečně nebo nesplnil cíle. 

12) V případech, kdy na základě průběžného hodnocení bylo rozhodnuto o 
předčasném ukončení projektu, nebo na základě závěrečného hodnocení projekt nesplnil 
cíle, je hlavní řešitel takového projektu vyloučen z účasti na řešení projektů, řešených podle 
tohoto článku, v následujícím akademickém roce v pozici hlavního řešitele.  

 

Čl. 3 – Projekty řešené z prostředků účelové podpory na specifický vysokoškolský 
výzkum 

1) Projekty podle tohoto článku jsou studentské projekty. 

2) Studentské projekty jsou určeny pro studenty doktorského studijního programu 
nebo akademické pracovníky v pracovním poměru u VŠFS, kteří jsou v pozici hlavního 
řešitele. V pozicích dalších řešitelů mohou být studenti doktorského nebo magisterského 
studijního programu nebo akademičtí pracovníci v pracovním poměru u VŠFS. Je-li hlavním 
řešitelem projektu student doktorského studijního programu, musí být jeho školitel v pozici 
dalšího řešitele. Počet studentů, podílejících se na řešení projektu, musí tvořit alespoň 50 % 
celého řešitelského týmu. Maximální počet členů řešitelského týmu je 50. Doba řešení 
studentských projektů je 12 až 36 kalendářních měsíců. 

3) Způsobilými náklady pro řešení projektů jsou: 

a) osobní náklady včetně stipendií 7,  

b) cestovné,  

c) materiální náklady zahrnující drobný spotřební materiál, drobný hmotný a 
nehmotný majetek,  

d) náklady na služby, které zahrnují zejména ediční náklady, konferenční poplatky, 
publikační poplatky, náklady na překlady nebo jazykové korektury, 

přičemž náklady projektu na jeden kalendářní rok činí maximálně 3 mil. Kč.  

4) Podíl osobních nákladů nebo výdajů (včetně stipendií), spojených s účastí 
studentů doktorského nebo magisterského studijního programu jakožto hlavních řešitelů 

                                                 

7 § 91 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 



PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 

 

9 

 

nebo dalších řešitelů na řešení studentského projektu, na celkových osobních nákladech 
nebo výdajích (včetně stipendií), hrazených v rámci způsobilých nákladů studentského 
projektu, činí více než 60 %. 

5) Návrhy projektů jsou předkládány v termínech stanovených ve výzvě k podávání 
návrhů projektů podle článku 4 tohoto rozhodnutí. Návrhy projektů jsou předkládány na 
formuláři, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. Návrh projektu, předložený na OVV, 
obsahuje zejména: 

a) základní informace o návrhu projektu, 

b) vymezení projektu, 

c) návrh rozpočtu projektu, 

d) přehled zahraničních a tuzemských cest a konferencí, 

e) vyjádření vedoucího pracoviště navrhovatele a děkana fakulty; je-li hlavním 
řešitelem student doktorského studijního programu, pak vyjádření školitele, které 
nahrazuje vyjádření vedoucího pracoviště navrhovatele. 

6) Očekávanými výstupy projektů jsou výsledky, které jsou hodnoceny podle platné 
Metodiky a odpovídají definicím výsledků pro evidenci výsledků v RIV 8, jejichž výčet je 
uveden ve výzvě k předkládání návrhů projektů. 

7) Formální posouzení návrhů projektů provádí OVV. Projekty, které vykazují 
formální nedostatky, jsou ze strany OVV vráceny navrhovateli k doplnění, kdy lhůta na 
doplnění činí 3 pracovní dny. Hodnotící posudky jsou zpracovány pouze k návrhům, které 
jsou kompletní a nevykazují formální nedostatky; ostatní návrhy projektů jsou z hodnocení 
vyřazeny rozhodnutím prorektora pro VaV. 

8) Hodnocení návrhů projektů zajišťuje prorektor pro výzkum a vývoj ve spolupráci 
s UVC. Hodnocení probíhá v následujících krocích:   

a) Ke každému návrhu projektu jsou zpracovány dva hodnotící posudky (formulář 
hodnotícího posudku obsahuje příloha č. 2). Zpracovatel posudku nesmí být členem 
řešitelského týmu posuzovaného návrhu projektu ani se podílet na přípravě návrhu 
posuzovaného projektu.  

b) Po obdržení posudků navrhovatelé zapracují případné připomínky hodnotitelů do 
finální verze projektu. V případě nedoporučujících posudků prorektor pro VaV 
rozhodne, zda bude návrh projektu předložen navrhovateli k dopracování.  

c) Po obdržení finální verze návrhu projektu OVV zpracuje pořadí projektů podle 
bodového hodnocení v hodnotících posudcích.  

d) Prorektor pro VaV předkládá rektorce pořadí projektů, finální verze návrhů 
projektů, hodnotící posudky a protokol o hodnocení návrhu projektu (příloha č. 3). 

e) O přijetí projektů k řešení rozhoduje rektorka.  

9) Kontrola realizace projektu a plnění cílů projektu (dále jen „průběžné hodnocení“) 
představuje hodnocení průběhu řešení projektu ke konci ZS a LS daného akademického 
roku; výsledkem je zhodnocení stavu řešení projektu ve vztahu ke schválenému návrhu 
projektu. Dle výsledku průběžného hodnocení je projekt zařazen do tří kategorií: 

                                                 

8 Definice výsledků, které lze vkládat do RIV, zveřejňuje správce a provozovatel Informačního systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, na www.vyzkum.cz nebo www.rvvi.cz. 



PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 

 

10 

 

a) kategorie A, pokud projekt plní nebo splnil stanovené cíle v rozsahu stanoveném 
návrhem projektu 

b) kategorie B, pokud projekt neplní nebo nesplnil stanovené cíle z důvodů, které 
nemohl hlavní řešitel předvídat, Podmínky pro řešení interních projektů VŠFS ale byly 
dodrženy 

c) kategorie C, pokud projekt neplní nebo nesplnil stanovené cíle a Podmínky pro 
řešení interních projektů VŠFS nebyly ze strany hlavního řešitele projektu dodrženy. 

10) Průběžné hodnocení řešení projektu provádí OVV na základě zpracované 
monitorovací zprávy podle přílohy č. 4 tohoto rozhodnutí, kterou hlavní řešitel předkládá na 
OVV v termínech do 15. 1. pro zimní semestr a do 15. 7. pro letní semestr. O výsledcích 
průběžného hodnocení informuje hlavního řešitele OVV. V případech, kdy průběh řešení 
projektu neodpovídá schválenému návrhu projektu, může rektorka na návrh prorektora pro 
VaV rozhodnout o: 

a) Snížení osobních nákladů nebo stipendií plánovaných na řešení projektu 

b) Zastavení financování projektu a jeho předčasném ukončení 

11) Závěrečné hodnocení projektů provádí OVV na základě závěrečné monitorovací 
zprávy, kterou zpracuje hlavní řešitel podle přílohy č. 4 tohoto rozhodnutí a kterou předkládá 
na OVV do 15 kalendářních dnů od ukončení řešení projektu. V rámci závěrečného 
hodnocení je posuzován průběh řešení projektu, dosažené výsledky a výstupy a náklady 
vynaložené na řešení projektu, a to ve vztahu k navrženým cílům projektu. V rámci 
závěrečného hodnocení projektů prorektor pro VaV ve spolupráci s OVV vyhodnocuje, zda 
projekt splnil, splnil částečně nebo nesplnil cíle. 

12) V případech, kdy na základě průběžného hodnocení bylo rozhodnuto o 
předčasném ukončení projektu, nebo na základě závěrečného hodnocení projekt nesplnil 
cíle, je hlavní řešitel takového projektu vyloučen z účasti na řešení projektů, řešených podle 
tohoto článku, v následujícím akademickém roce v pozici hlavního řešitele.  

 

Čl. 4 – Výzva k předkládání návrhů projektů 

1) Výzva k předkládání návrhů projektů je vyhlašována samostatně pro standardní a 
juniorské projekty (podle článku 2) a pro studentské projekty (podle článku 3), a to 
obvykle jednou za rok. 

2) Výzva je zveřejněna na intranetu VŠFS a prostřednictvím OVV je zaslána 
elektronickou poštou děkanům fakult VŠFS. 

3) Výzva obsahuje: 

a) typ projektů, pro které je výzva určena, 

b) lhůtu pro předkládání návrhů projektů, 

c) předpokládaný termín zahájení řešení projektů 

d) předpokládanou dobu řešení projektů, 

e) specifikaci způsobilých nákladů projektů, 

f) specifikaci očekávaných výsledků projektů, 

g) způsob hodnocení návrhů projektů, 

h) případné požadavky na složení řešitelských týmů. 

 



PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 

 

11 

 

Čl. 5 – Čerpání finančních prostředků 

1) Součástí rozhodnutí o přijetí projektu k řešení je stanovení výdajů a nákladů na 
řešení projektů. Tyto závazné výdaje a náklady vycházejí z návrhu projektu, který může být 
upraven podle závěrů z hodnocení návrhu. 

2) Finanční prostředky mohou být použity pouze na takové způsobilé výdaje a 
náklady, které jsou vymezeny v článku 2 a 3 tohoto rozhodnutí v závislosti na typu projektu. 

3) Osobní náklady, spojené s řešením projektů, je možné využívat na odměny za 
dosažené výsledky a v případě studentských projektů také za jejich úspěšné řešení, a to 
v souladu s vnitřním předpisem upravujícím motivaci zaměstnanců za publikační činnost. 9 

4) Požadavky na účast na tuzemských a zahraničních konferencích, které jsou 
spojeny s uhrazením poplatku, musí korespondovat s návrhem projektu a předkládají se 
nejpozději tři měsíce před konáním akce na OVV ke stanovisku prorektora pro VaV; při 
schvalování a plánování účasti na konferencích řešitel postupuje podle příslušných vnitřních 
předpisů. 10 

5) Požadavky na překlady výsledků projektů se předkládají podle příslušného 
vnitřního předpisu11 na OVV ke schválení prorektorem pro VaV. Je-li překlad spojen s účastí 
na tuzemské či zahraniční konferenci, je nezbytné to v žádosti o překlad uvést, včetně 
předpokládaných výdajů na účast na takovou konferenci (vložné, cestovné). Je-li překlad 
spojen s následným požadavkem na publikační poplatky 12, je nezbytné to v žádosti o 
překlad uvést. 

6) Požadavky na ostatní výdaje a náklady, spojené s řešením projektu, je nezbytné 
s dostatečným předstihem předložit na OVV ke stanovisku prorektora pro VaV a ke 
schválení, vždy však před uskutečněním objednávky nebo závazku ze strany VŠFS. 

7) Povinností hlavního řešitele projektu je průběžné sledování čerpání finančních 
prostředků projektu a dodržování schválené struktury nákladů a její výše. 

 

Čl. 6 – Závěrečná a zrušovací ustanovení 

1) Udělení výjimek z pravidel podle tohoto rozhodnutí je v kompetenci rektorky. 

2) Postupy, které nejsou tímto rozhodnutím upraveny, jsou stanoveny v jiných 
interních předpisech VŠFS. 13 

3) Zrušuje se Rozhodnutí rektorky č. 211/2016, Interní grantová agentura, ze dne 
15. 12. 2016. 

 

 Bohuslava Šenkýřová, v.r. 

 rektorka a předsedkyně představenstva VŠFS, a.s. 

                                                 
9 Směrnice č. 25_8– Motivace zaměstnanců VŠFS ve znění pozdějších změn. 

10 Směrnice č. 4_17 – Cestovní náhrady. 
Metodický pokyn prorektora pro výzkum a vývoj č. 1/2010-2011 – Účast na tuzemské konferenci. 

11 Metodický pokyn prorektora pro výzkum a vývoj č. 1 /2019 – Způsob zadávání odborných textů k překladu 
nebo jazykovým korekturám v cizích jazycích. 
12 Instrukce prorektora pro výzkum a vývoj č. 2/2013-2014 – proplácení publikačních poplatků. 

13 Např. Stipendijní řád VŠFS; směrnice č. 4_17 – Cestovní náhrady; směrnice č. 12_4 – Oběh účetních dokladů. 



PRAVIDLA STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE PLATNÁ PRO ROK 2023 

 

12 

 

Přílohy: 

1) Formulář návrhu projektu 

2) Formulář pro hodnotící posudek návrhu projektu 

3) Protokol o hodnocení návrhu projektu 

4) Formulář monitorovací zprávy 

5) Protokol o hodnocení projektu na základě monitorovací zprávy 

6) Protokol o závěrečném vyhodnocení ukončeného projektu 

 
 
 

Dodatek č. 1 k Rozhodnutí rektorky 
č. 250/2019 

 
 

Den vydání:  10. 10. 2019 
Den účinnosti:  10. 10. 2019 
Zpracoval:  Odbor výzkumu a vývoje 
Schválila:  rektorka 
Rozdělovník: prorektor pro výzkum a vývoj, kvestorka, děkani, vedoucí kateder, 

ředitel Odboru výzkumu a vývoj 
 

Změna podílů osobních nákladů při řešení studentských projektů 

 

V souladu s Pravidly pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum, 
která schválila vláda svým usnesením ze dne 30. 9. 2019 č. 697 

upravuji Rozhodnutí rektorky č. 250/2019 Interní grantová agentura takto: 

V Článku 3 se text odstavce 4) nahrazuje novým textem, který zní: 

„Podíl osobních nákladů nebo výdajů (včetně stipendií), spojených s účastí studentů 
doktorského nebo magisterského studijního programu jakožto řešitelů nebo dalších členů 
řešitelského týmu na řešení studentského projektu, na celkových osobních nákladech nebo 
výdajích (včetně stipendií), hrazených v rámci způsobilých nákladů studentského projektu, 
činí nejméně 75 %.“ 

 

 

Bohuslava Šenkýřová v. r. 
rektorka 

___________________________________________________________________ 
Pravidla studentské grantové soutěže jsou k dispozici na  
https://www.vsfs.cz/?id=2534-pravidla-poskytovani-podpory. 



 SEZNAM STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ FINANCOVANÝCH Z PODPORY SVV V ROCE 2023 

 

13 

 

4. Seznam studentských projektů řešených v rámci podpory na specifický vysokoškolský 
výzkum v roce 2023 

 
Seznam projektů vybraných ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. září 2019 č. 697 
 

datum zahájení
datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

7427/2021/02 Digitální audit a řízení rizik v prostředí Průmyslu 4.0 01.03.2021 31.08.2023 139 119,13 36 828,00 28 800,00 3 2

7427/2021/05

Matka a otec? Nebinární a transgender rodiny v České 

republice: legislativní rámec a přístup nebinárních a 

transgender lidí

01.03.2021 31.08.2023 106 293,69 68 868,00 60 840,00 5 4

7427/2022/01
Biomechanická analýza vybraných pohybových akcí ve 

vztahu k objasňování násilné trestné činnosti
01.04.2022 31.08.2023

207 428,00 198 828,00 190 800,00 12 10

7427/2022/02 Finanční sektor v třetí dekádě 21. století 01.04.2022 31.08.2024 62 129,98 5 000,00 5 000,00 7 6

7427/2022/03
Gramotnost generace Z ve vztahu k využití trendových 

nástrojů komunikace v mediálním prostředí
01.04.2022 31.08.2023

15 025,00 46 764,60 37 800,00 5 3

7427/2022/04
Analýza zabezpečení a vývoj odlehčených šifer a 

protokolů
01.04.2022 31.08.2023

309 504,52 33 612,60 30 000,00 4 2

7427/2022/05
Optimalizace controllingových procesů HR ke stabilizaci 

podniku
01.04.2022 31.08.2023

120 110,96 71 916,60 57 600,00 6 4

7427/2022/06 Od holandské nemoci k zotavující se ekonomice 01.04.2022 31.08.2024 170 699,52 66 366,60 52 050,00 8 6

7427/2022/07
Využití metody eye tracking ke zvyšování účinnosti 

marketingové komunikace
01.04.2022 31.08.2024

61 599,00 54 120,60 42 480,00 6 4

7427/2023/02

Malé podnikání a tradiční výroba jako generátory hodnot 

pro udržitelný regionální rozvoj 01.03.2023 31.08.2025 47 185,56 41 559,00 34 200,00 4 2

7427/2023/03

Online hry o více hráčích: Teorie, studijní metody a 

perspektivy spolupráce mezi akademickou sférou a 

vývojářskými studii 01.03.2023 31.08.2024 134 593,03 86 559,00 79 200,00 10 8

7427/2023/04

Nástroje analýzy pozičního investování a vývoj finančních 

trhů 01.03.2023 31.08.2025 99 958,84 72 359,00 65 000,00 5 3
7427/2023/05 Controlling 4.0 - budoucnost byznysu 01.03.2023 31.08.2025 99 868,67 64 559,00 57 200,00 4 3

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2023 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2023 (Kč) Počet členů řeš. týmu

 
 
Seznam všech řešených projektů s uvedením odpovědných řešitelů je uveden na http://www.vsfs.cz/?id=1440-specificky-vs-vyzkum

http://www.vsfs.cz/?id=1440-specificky-vs-vyzkum


 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

14 

 

5. Výsledky studentských projektů za rok 2023 
 
Články v odborném periodiku 

- 9 článků v odborném periodiku evidovaném ve WoS (Jimp) 

- 2 články v odborném periodiku evidovaném ve SCOPUS (Jsc) 

- 8 dalších článků v odborném periodiku (Jost) 

 3 články v odborném periodiku evidovaném v ERIH+ 

 1 článek v zahraničním recenzovaném periodiku 

 4 články v tuzemském recenzovaném periodiku 

 

Odborné knihy 

- 4 odborné knihy (B) 

- 6 kapitol v odborných knihách (C) 

 

Stati ve sbornících (D) 

- 11 příspěvků z konferencí, z toho 3 zahraniční 

 

Ostatní (O) 

- 1 ostatní – jedná se o odborný článek, avšak v časopise bez ISSN 

 

Výše uvedené výsledky, které splňují definice druhů výsledků podle Samostatné přílohy č. 4 

Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a 

inovací schválené usnesením vlády dne 8. února 2017 č. 107, budou předány do 

Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v termínech podle 

zákona č. 130/2002 Sb. 

 

Další dosažené výstupy 

-  17 kvalifikačních prací 

 3 disertační práce 

 14 diplomových prací, z toho 1 v angličtině 

- 2 podcasty 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

15 

 

Články v odborném periodiku 

- 9 článků evidovaných ve WoS  

 HOSSEINZADEH, Mehdi, Joon YOO, Saqib ALI, Jan LÁNSKÝ, Stanislava 

MILDEOVÁ, Mohammad Sadegh YOUSEFPOOR, Omed Hassan AHMED, Amir 

Masoud RAHMANI a Lilia TIGHTIZ. A cluster-based trusted routing method using 

fire hawk optimizer (FHO) in wireless sensor networks (WSNs). Scientific 

Reports. Berlin: Springer Nature, 2023, roč. 13, 13046 (2023), s. 1-20. ISSN 

2045-2322.  

 HOSSEINZADEH, Mehdi, Omed Hassan AHMED, Jan LÁNSKÝ, Stanislava 

MILDEOVÁ, Mohammad Sadegh YOUSEFPOOR, Efat YOUSEFPOOR, Joon 

YOO, Lilia TIGHTIZ a Amir Masoud RAHMANI. A cluster-tree-based trusted 

routing algorithm using Grasshopper Optimization Algorithm (GOA) in Wireless 

Sensor Networks (WSNs). PLoS ONE. San Francisco, USA a Cambridge, UK: 

PLoS, 2023, roč. 18(9), e0289173, s. 1-19. ISSN 1932-6203. 

 HOSSEINZADEH, Mehdi, Joon YOO, Saqib ALI, Jan LÁNSKÝ, Stanislava 

MILDEOVÁ, Mohammad Sadegh YOUSEFPOOR, Omed Hassan AHMED, Amir 

Masoud RAHMANI a Lilia TIGHTIZ. A fuzzy logic-based secure hierarchical 

routing scheme using firefly algorithm in Internet of Things for healthcare. 

Scientific Reports. Berlin: Springer Nature Limited, 2023, roč. 13, č. 11058, s. 1-

23. ISSN 2045-2322. 

 HOSSEINZADEH, Mehdi, Elham AZHIR, Jan LÁNSKÝ, Stanislava MILDEOVÁ, 

Omed Hassan AHMED, Mazhair Hussain MALIK a Faheem KHAN. Task 

Scheduling Mechanisms for Fog Computing: A Systematic Survey. IEEE Access. 

USA: IEEE, 2023, roč. 2023, č. 11, s. 50994-51017, 27 s. ISSN 2169-3536. 

 JURÁSEK, Miroslav a Petr WAWROSZ. How Does Self-Efficacy in Communication 

Affect the Relationship Between Intercultural Experience, Language Skills, and 

Cultural Intelligence. Sage Open. Thousand Oaks: Sage Publications, 2023, roč. 

13, č. 4, s. 1-13. ISSN 2158-2440. 

 JURÁSEK, Miroslav a Petr WAWROSZ. What Makes People Abroad Satisfied? The 

Role of Cultural Intelligence, Cultural Identity, and Culture Shock. Social 

Sciences. Basel: MDPI, 2023, roč. 12, č. 3, s. 1-19. ISSN 2076-0760. 

 LÁNSKÝ, Jan, Amir Masoud RAHMANI, Mazhar Hussain MALIK, Efat 

YOUSEFPOOR, Mohammad Sadegh YOUSEFPOOR, Muhammad Umair KHAN 

a Mehdi HOSSEINZADEH. An energy-aware routing method using firefly 

algorithm for flying ad hoc networks. Scientific Reports. Berlin: Springer Nature 

Limited, 2023, roč. 13, č. 1, s. 1-18. ISSN 2045-2322.  



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

16 

 

 STACHO, Zdenko, Katarína STACHOVÁ, Michal LUKÁČ, Václav KUPEC a Naděžda 

PETRŮ. Management Reflections on Innovations in Digitalization, with an 

Emphasis on Degree of Work Autonomy. E&M Economics and Management. 

Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2023, roč. 26, č. 1, s. 78-93. ISSN 1212-

3609.  

 WAWROSZ, Petr a Semen TRAKSEL. Negative Interest Rates and Its Impact on 

GDP, FDI and Banks’ Financial Performance: The Cases of Switzerland and 

Sweden. International Journal of Financial Studies. Basel: MDPI, 2023, roč. 11, č. 

2, s. 69-91. ISSN 2227-7072. 

- 2 články evidované ve SCOPUS  

 KLOPPENBURG, Wolfgang a Petr WAWROSZ. The Analysis of the Performance of 

the Largest German Regional Rail Passenger Transport Companies. Review of 

Economics and Finance. Solihull: REFpress, 2022, roč. 20, č. 1, s. 1376-1384. 

ISSN 1923-7529.l1 

 WAWROSZ, Petr a Miroslav JURÁSEK. The Role of Cultural Intelligence Facets in 

Cross-Cultural Adjustment. Journal of Intercultural Communication Research. 

Abingdon-on-Thames: Taylor & Francis, 2023, roč. 52, č. 2, s. 216-235. ISSN 

1747-5759. 

- 3 články evidované v ERIH+ 

 KLOPPENBURG, Wolfgang a Petr WAWROSZ. Are there commonalities and 

differences between Basel III and Solvency II regulations? International Journal 

of Public Administration, Management and Economic Development (IJPAMED). 

Uherské Hradiště: Faculty of Administration and Economic Studies in Uherské 

Hradiště Akademia Jagiellońska w Toruniu, 2023, roč. 8, č. 1, s. 65-73. ISSN 

2533-4077.  

 STRAUS, Jiří. Vliv alkoholu na reakční dobu a motorické chování člověka. Drugs & 

Forensics Bulletin NPD. Praha: Policie České republiky, Národní protidrogová 

centrála SKPV, 2023, roč. 29, č. 3, s. 4-12. ISSN 1211-8834.  

 JURÁSEK, Miroslav a Petr WAWROSZ. The Relationship between Cultural 

Intelligence and Cross-cultural Adjustment. Periodica Polytechnica, Social and 

Management Sciences. Budapest: Periodica Polytechnica, 2023, roč. 31, č. 2, 

s. 1-13. ISSN 1416-3837. 

                                                 
1 Informace o vydání článku byla k dispozici až v průběhu roku 2023, kdy byl článek fakticky vydán, ačkoli redakcí 
časopisu byl zařazen do ročníku 2022. 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

17 

 

- 1 další článek v zahraničním recenzovaném periodiku 

 MACH, Petr, Jan POKORNÝ a Radim VALENČÍK. Analysis tools of positional 

investments and the ultimatum game. Economy & Business. Burgas, Bulharsko: 

Science Events Ltd, 2023, roč. 17, č. 1, s. 166-180. ISSN 1314-7242. 

- 4 další články v tuzemském recenzovaném periodiku 

 STRAUS, Jiří. Aspekty ovlivňující odhodovou rychlost břemene. Forenzní vědy, 

právo, kriminalistika. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2023, roč. 8, č. 3, 

s. 441-451. ISSN 2533-4387 

 HES, Aleš. Aspekty marketingová komunikace generace Z. Marketing & komunikace. 

Praha: Česká marketingová společnost, 2023, XXVIII, č. 1, s. 11-12. ISSN 1211-

5622. 

 KNIHOVÁ, Ladislava a Aleš HES. Proměna českého marketingového prostředí aneb 

síla digitalizace. Marketing & komunikace. Praha: Česká marketingová 

společnost, 2023, XXVIII, č. 2, s. 6-8. ISSN 1211-5622. 

 VALENČÍK, Radim. Polarity a trendy spotřeby. Marketing & komunikace. Praha: 

Česká marketingová společnost, 2023, roč. 2023, č. 3, s. 6-7. ISSN 1211-5622. 

Odborné knihy 

- 4 odborné knihy 

 VALENČÍK, Radim, Ondřej ČERNÍK, Lenka FARKAČOVÁ, Jan MERTL, Jiří MIHOLA, 

Jan POKORNÝ, Jaroslav ŠULC a Vladimír ČECHÁK. Metodologická role vize při 

orientování, integrování a využití výzkumu zaměřeného na problematiku 

společenského vývoje. 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2023. 

126 s. ISBN 978-80-7408-263-4. 

 KUPEC, Václav. Moderní kontrola veřejné správy. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2023. 

152 s. ISBN 978-80-7676-713-3. 

 PETRŮ, Naděžda, Lukáš BLAŽEK, Marcela PAPALOVÁ, Hana LIPOVSKÁ, Miroslav 

SVOBODA a Daniela RADIKOVSKÁ. Manažerské minimum nejen pro majitele 

rodinných firem. 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2023. 204 s. 

EUpress. ISBN 978-80-7408-247-4. 

 STRAUS, Jiří a Dagmar KRAUSOVÁ. Vzdělávání v ICT v českých věznicích s 

dopadem na veřejné finance. 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 

2023. 94 s. SCIENCEpress. ISBN 978-80-7408-258-0. 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

18 

 

- 6 kapitol v odborných knihách 

 KOSTIKOV, Eva a Dawid SZRAMOWSKI. Srovnání cirkulární ekonomiky: zkoumání 

pokroku a výzev Polska a České republiky. In Boguslawa Drelich-Skulska, 

Magdalena Sobocińska, Andrea Tomášková. Ekonomiczne, zarządcze i 

społeczno-kulturowe wymiary relacji polsko-czeskich. 1. vyd. Wroclav: 

Wydawnictvo Universytetu Ekonomiczenego we Wrocławiu, 2023. s. 144-173. 

ISBN 978-83-67400-66-4.  

 KUPEC, Václav. Management auditu veřejné správy – přeshraniční inspirace. In 

Bogusława Drelich-Skulska, Magdalena Sobocińska, Andrea Tomášková. 

Ekonomiczne, zarządcze i społeczno-kulturowe wymiary relacji polsko-czeskich. 

Wroclaw: Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Wydawnictwo Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu Wrocław, 2023. s. 303-325. ISBN 978-83-67400-

66-4. 

 PETRŮ, Naděžda. Digitální technologie jako nástroj controllingu a transformace 

řemesel. In R. Śmietański; L. Karczewski; I. Sytnik; A. Tomášková. Handicraft – 

family business tradition or innovation? 1. vyd. Opole: Politechnika Opolska, 

2023. s. 137-150. Studia i Monografie z. 582. ISBN 978-83-66903-37-1. 

 SIEBER, Jakub a Václav KUPEC. Inovace procesů v prostředí řemesel. In R. 

Śmietański, L. Karczewski, I. Sytnik, A. Tomášková. Handicraft – family business 

tradition or innovation? Opole, Polsko: Politechnika Opolska, 2023. s. 161-167. 

ISBN 978-83-66903-37-1. 

 TOMÁŠKOVÁ, Andrea a Monika NAĎOVÁ KROŠLÁKOVÁ. Řemeslné kulturní 

dědictví – tradice nebo inovace? In R. Śmietański, L. Karczewski, I. Sytnik, A. 

Tomášková. Handicraft – family business tradition or innovation? Opole, Polsko: 

Politechnika Opolska, 2023. s. 207-220. ISBN 978-83-66903-37-1. 

 TOMÁŠKOVÁ, Andrea. Devizové intervence České národní banky a jejich potenciální 

souvislost s českým exportem zboží a služeb mezi ČR, eurozónou a Polskem. In 

Bogusława Drelich-Skulska, Magdalena Sobocińska, Andrea Tomášková. 

Ekonomiczne, zarządcze i społeczno-kulturowe wymiary relacji polsko-czeskich. 

Wroclaw: Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Wydawnictwo Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu Wrocław, 2023. s. 271-287, 18 s. Ekonomiczne, 

zarządcze i społeczno-kulturowe wymiary relacji polsko-czeskich. ISBN 978-83-

67400-66-4. 

 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

19 

 

- 11 statí ve sbornících 

 CRNADAK, Oskar a Hana LIPOVSKÁ. Vliv inflace a úrokové sazby na nemovitostní 

trh v České republice. In Roubal, Ondřej. Konference doktorandů na Vysoké 

škole finanční a správní 2023: Prezentace výsledků společenskovědního 

výzkumu s ekonomickými a finančními efekty (10. ročník) = Doctoral Student 

Conference at the University of Finance and Administration 2023: Results 

presentation of social science research with economic and financial effects (10th 

annual conference). 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2023. s. 27-

40. ISBN 978-80-7408-270-2. 

 ČERNOHORSKÝ, Adam a Vladimír NULÍČEK. Controlling jako významný faktor 

ovlivňující odolnost MSP. In Ondřej Roubal. Konference doktorandů na Vysoké 

škole finanční a správní 2023: Prezentace výsledků společenskovědního 

výzkumu s ekonomickými a finančními efekty (10. ročník) = Doctoral Student 

Conference at the University of Finance and Administration 2023: Results 

presentation of social science research with economic and financial effects (10th 

annual conference). 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2023. s. 41-

55. ISBN 978-80-7408-270-2. 

 KLOPPENBURG, Wolfgang. The Employment Situation in German Railway 

Companies and Their Financial Performance. In Marija van Viegen. Proceedings 

of The 6th International Conference on Advanced Research in Management, 

Business and Finance. Vilnius: Diamond Scientific Publishing, 2023. s. 21-38. 

ISBN 978-609-485-416-3.  

 KLOPPENBURG, Wolfgang. 9-Euro-Ticket and Introduction of a 49-Euro-Ticket. In 

Eva Kostikov. Financial Markets 2023. The role of central banks in a high inflation 

environment. 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2023. s. 125-135. 

ISBN 978-80-7408-269-6.  

 KNIHOVÁ, Ladislava a Naděžda PETRŮ. Od Starého po Nový svět: komparativní 

pohled na výuku předmětu Marketingové řízení v terciárním školství. In Katarína 

Krpálková Krelová, Kateřina Berková. Schola nova quo vadis? : Sborník 

recenzovaných příspěvků 8. ročníku mezinárodní vědecké konference. 1. vyd. 

Praha: Extrasystem Praha, 2023. s. 87-98. ISBN 978-80-87570-61-6. 

 PAVLÁK, Miroslav a Eva KOSTIKOV. Practical applications of student business ideas 

(example of a concrete project). In Olga Šlechtová Sojková. Sborník příspěvků z 

konference Trendy v podnikání 2022. 1. vyd. Plzeň: Fakulta ekonomická 

Západočeské univerzity v Plzni, 2023. 11 s. ISBN 978-80-261-1129-0. 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

20 

 

 PETRÍK, Vladimír. Influencers on YouTube and Investment Advice: Thin Regulatory 

Ice and Potential Threat for First-Time Investors in Czech Republic. In Eva 

Kostikov. Financial Markets 2023. The role of central banks in a high inflation 

environment. 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2023. s. 176-190. 

ISBN 978-80-7408-269-6. 

 SLANINA, Jiří. Analysis of the concentration of non-life insurance markets for 

selected European countries. In Eva Kostikov. Financial Markets 2023. The role 

of central banks in a high inflation environment. 1. vyd. Praha: Vysoká škola 

finanční a správní, 2023. s. 268-278. ISBN 978-80-7408-269-6. 

 STRAUS, Jiří. Biomechanické hodnocení pádu z výšky. In Kristýna Kubášová, Adam 

Kratochvíl, Katarína Mendová, Jana Garanová Krišťáková. Human Biomechanics 

2023. 1. vyd. Praha: České vysoké učení technické v Praze Fakulta strojní, Ústav 

mechaniky, biomechaniky a mechatroniky, 2023. s. 56-58. ISBN 978-80-01-

07179-3. 

 TOMÁŠKOVÁ, Andrea. Financial aspects of Czech family businesses. In Sulac S. 

Ştiinţă, educaţie, cultură = Science, Education, Culture. Vol. 1. Comrat: 

Universitatea de Stat din Comrat, 2023. s. 80-85. ISBN 978-9975-83-254-0. 

 VALENČÍK, Radim a Petr MACH. Lidský kapitál a poziční investování. In Jitka 

Langhamrová, Jana Vrabcová. RELIK 2023 - Reproduction of Human Capital - 

mutual links and connections. Conference proceedings. Prague: Prague 

University of Economics and Business, 2023. s. 405-415. ISBN 978-80-245-

2499-3. 

- 1 ostatní 

 VALENČÍK, Radim. Positional investing and reforms in the socio-economic sphere on 

the example of the pension system in the Czech Republic. Cifra. Rusko, 

Jekatěrinburg: Cifra LLC, 2023, č. 3, s. 1-12. 

Další dosažené výstupy 

- 3 disertační práce 

 FRANK, Benedikt. Empirical evaluation and corporate assessment of burnout in the 

financial sector. 2023. Disertační práce. Vysoká škola finanční a správní. 

Vedoucí práce Petr Wawrosz. 

Anotace: A world that is becoming ever faster, driven by globalisation and digital 

networking, creates a feeling of being overwhelmed for many people. The 

financial industries seem closely interwoven with a high workload, which can end 

in burnout. So, the present work aims to enable a more detailed interpretation of 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

21 

 

the effects of burnout through data. Therefore, this thesis should give concrete 

insights into the topic of burnout by companies as well as employees from the 

financial sector with a focus on Germany. Through quantitative questionnaires, 

129 financial institutions, most of which have a German registered office, 

answered whether they collect data on the burnout of their employees, what 

influence they assume it has on their company performance and whether 

countermeasures are prevalent. In addition, qualitative interviews with 16 

employees from the financial sector provide concrete insights into overwhelming 

situations and the corresponding reasons and countermeasures of the 

individuals. The results showed that only a fraction of the companies surveyed 

recorded costs concerning burnout illnesses of their personnel, but that burnout is 

perceived as a cost driver. In addition, the banking sector, in particular, seems to 

have installed appropriate countermeasures. Furthermore, a heavy workload, 

lack of staff, and tight deadlines are particularly responsible for employees feeling 

overwhelmed. As a method, the interviewees often use a solution-oriented way of 

working and corresponding measures to get distance to the situation or the job, 

such as relaxation, sports or listening to music. In the future, it would be 

recommended to reduce the workload of the individual, ease deadlines, and 

create a supportive and respectful working atmosphere in the financial sector. 

Moreover, it is essential to install further measures in companies to counteract 

burnout in the best possible way, to raise awareness and minimise the costs from 

long-term sickness-related absences of diseased employees ─ possibly based on 

the firm's own data. Concluding, a clear recognition and naming of the existing 

triggers seems to be an element that can be used in the future to initiate concrete 

countermeasures and prevent an illness in advance. 

 KLOPPENBURG, Wolfgang. Financial implications of the railway reform in Germany 

for its operators and trends for further development. 2023. Disertační práce. 

Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Petr Wawrosz. 

Anotace: German railway reform implemented in 1994 meant abolishing of 

monopoly and introducing of competition. New competitors were able to 

participate in transport tenders in regional (local) rail passenger transport 

(SPNV). The market share of the monopolist DB Regio AG decreased to around 

60% by 2020. Overall, the market opening of local rail passenger transport 

(SPNV) in Germany has developed well and domestic as well as foreign transport 

providers have achieved a market share of around 40%. New market participants 

were allowed to enter in local passenger rail transport (SPNV) and achieved 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

22 

 

above-average market share. The reform doubled the number of passengers 

between 1994 and 2019. However, many new participants suffer big losses from 

their operations. The thesis analyzes the performance of the main railway 

companies operating in the local railway market, investigates whether they 

achieved their market share gains in this period due to strong competition via 

price and if personnel costs as well as the many construction sites in the railway 

infrastructure had a significant impact on their results. 

 SCHULZ, Bastian. Investment decisions and its behavioral flaws in Germany – A 

behavioral finance approach. 2023. Disertační práce. Vysoká škola finanční a 

správní. Vedoucí práce Petr Wawrosz. 

Anotace: This dissertation examines the association between German investors' 

investment decisions and different behavioral biases in the context of behavioral 

finance on the stock market. The main objective of this dissertation is to identify 

behavioral biases leading to undesirable trading among German investors on the 

stock market and to propose measures to mitigate or eliminate undesirable 

investment behavior. Based on a questionnaire with 342 German investors and 

23 publicly available case studies, it is found that there are several reasons why 

people get into trouble on the stock market. These reasons are related to 

behavioral biases, effects, and errors in human thinking. The findings reveal that 

German investors have relatively little knowledge of behavioral finance. The 

representativeness bias is found to be the most prevalent among German 

investors. This is followed by the loss and regret aversion bias, the 

overconfidence bias, the anchoring bias, and the herding bias. Male investors in 

Germany are more likely than female investors to succumb to the overconfidence 

bias. Experienced investors (>5 years) are less at risk of falling victim to the 

herding bias than inexperienced investors (<5 years). Among older (>35 years) 

and younger investors (<35 years), there was a minor tendency for older German 

investors to be more at risk of the anchoring bias. German high-frequency (three-

month period) investors. The desperation bias is recognized as a new bias based 

on the research. The following measures are discovered: Creating a behavioral 

bias configurator and strategies to prevent each behavioral bias addressed in the 

study. 

 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

23 

 

- 14 diplomových prací 

 AGYEPONG, Joy Nyamekye Yeboah. Understanding the importance of KPI's on 

employees and volunteers in an NGO. 2023. Diplomová práce. Vysoká škola 

finanční a správní. Vedoucí práce Andrea Tomášková. 

 APLTOVÁ, Tereza. Vliv techniky hodu na forenzní hodnocení hodu břemenem. 2023. 

Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Jiří Straus. 

 BLECHOVÁ, Andrea. Kriminalistické a forenzní biomechanické aspekty manipulace s 

bezvládným lidským tělem. 2023. Diplomová práce. Vysoká škola finanční a 

správní. Vedoucí práce Jiří Straus. 

 BUCHTÍKOVÁ, Lucie. Vliv hmotnosti na forenzní hodnocení hodu břemenem. 2023. 

Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Jiří Straus. 

 DAJČÁROVÁ, Mária. Marketingová strategie rodinné firmy. 2023. Diplomová práce. 

Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Martina Švecová. 

 JÍCHOVÁ, Nikola. Vliv trénovanosti na forenzní hodnocení hodu břemenem. 2023. 

Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Jiří Straus. 

 KUBÁSKOVÁ, Tereza. Vliv pohlaví na forenzní hodnocení hodu břemenem. 2023. 

Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Jiří Straus. 

 ROTHOVÁ, Karolína. Vliv věku a hmotnosti na forenzním hodnocení skoku z výšky. 

2023. Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Jiří 

Straus. 

 RYBÁČEK, Martin. Biomechanické aspekty manipulace s bezvládným lidským tělem 

z hlediska hmotnosti a trénovanosti. 2023. Diplomová práce. Vysoká škola 

finanční a správní. Vedoucí práce Jiří Straus. 

 SRPOVÁ, Lucie. Role malých farem v rozvoji obcí Východního Krušnohoří. 2023. 

Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Zuzana 

Khendriche Trhlínová. 

 TOMANOVÁ, Eva. Selekce mediálních komunikátů generace Z s důrazem na 

reklamu. 2023. Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce 

Martina Švecová. 

 UMÁČENÁ, Lucie. Vliv pohlaví a trénovanosti na forenzní hodnocení skoku a pádu z 

výšky. 2023. Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce 

Jiří Straus 

 VOSIKOVÁ, Ingrid. Vliv alkoholu na forenzní hodnocení hodu břemenem. 2023. 

Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Jiří Straus 

 VRÁTNÁ, Veronika. Vliv věku na forenzní hodnocení hodu břemenem. 2023. 

Diplomová práce. Vysoká škola finanční a správní. Vedoucí práce Jiří Straus 



 VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ ZA ROK 2023 

  

24 

 

- 2 podcasty 

 PETRŮ, Naděžda, Jaromír TOMŠŮ st. a Jaromír TOMŠŮ ml. Odolná rodinná firma 

Satturn Holešov. 1. vyd. Praha: Asociace rodinných firem, 2023. Odolná rodinná 

firma. 

 PETRŮ, Naděžda a Jakubovicz DARIUSZ. Barvy a laky Hostivař: Odolnost je 

zásluhou celého dobře fungujícího a sehraného kolektivu lidí…. Praha: Asociace 

rodinných firem, 2023. Podcasty ARF.



 KONFERENCE KONANÉ S VYUŽITÍM PODPORY 

  

25 

 

6. Konference konané s využitím podpory 
 

Konference doktorandů na Vysoké škole finanční a správní 

Dne 15. listopadu 2023 proběhl jubilejní 10. ročník Konference doktorandů na Vysoké škole 

finanční a správní se zaměřením na prezentaci výsledků společenskovědního výzkumu 

s ekonomickými a finančními efekty. Desátý ročník konference proběhl hybridní formou, tedy 

bylo možné zúčastnit se osobně v prostorách Vysoké školy finanční a správní v Praze 

Vršovicích, on-line se pak připojili účastníci anglické sekce. 

Konference se tradičně zúčastnili doktorandi z VŠFS a dalších vysokých škol a někteří jejich 

školitelé. Se svými prezentacemi k příspěvkům vystoupilo 15 doktorandů, kteří obdrželi 

certifikáty o účasti. 

 

Z konference byl vydán recenzovaný sborník se 14 příspěvky. 

 

ROUBAL, Ondřej. Konference doktorandů na Vysoké škole finanční a správní 2023. 

Prezentace výsledků společenskovědního výzkumu s ekonomickými a finančními efekty (10. 

ročník) =  Doctoral Students Conference at the University of Finance and Administration 

2023: presentation of the results of social science research with economic and financial 

effects (10th annual conference). 1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2023. 

194 s. ISBN 978-80-7408-270-2. 

 

Informace o konferenci (včetně on-line sborníku příspěvků) na 

www.vsfs.cz/konferencedoktorandu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vsfs.cz/konferencedoktorandu


 KONFERENCE KONANÉ S VYUŽITÍM PODPORY 

  

26 

 

 



 KONFERENCE KONANÉ S VYUŽITÍM PODPORY 

  

27 

 

Finanční trhy 2023 – Role centrálních bank v prostředí vysoké inflace 

Ve dnech 30. – 31. května 2023 proběhl hybridní formou 11. ročník mezinárodní konference 

Finanční trhy – Role centrálních bank v prostředí vysoké inflace pod záštitou guvernéra 

České národní banky Ing. Aleše Michla, PhD. a ministra financí Ing. Zbyňka Stanjury. 

Konference se zaměřila na prezentace a diskuse o stinných a světlých stránkách inflace, 

růstu cen jako procesu, úloze centrálních bank, analýze měnové politiky zejména v období 

růstu inflace a souvislostech vstupu do Evropské měnové unie. A také na postavení centrální 

banky a otázky nezávislosti České národní banky v ekonomice. 

Zástupci studentů byli zejména z řad doktorandů z VŠFS. 

 

Z konference byl vydán recenzovaný sborník s 22 příspěvky. 

 

KOSTIKOV, Eva. Financial Markets 2023. The role of central banks in a high inflation 

environment. Proceeding from the 11th International Scientific Conference. Prague, 

University of Finance and Administration, 2023. 318 s. SCIENCEpress. ISBN 978-80-7408-

269-6 (online). 

 

Informace o konferenci (včetně on-line sborníku příspěvků) na www.vsfs.cz/financnitrhy 

 



 KONFERENCE KONANÉ S VYUŽITÍM PODPORY 

  

28 

 

 



 KONFERENCE KONANÉ S VYUŽITÍM PODPORY 

  

29 

 

 


